
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio VI  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia e Primaria 

Via Legnano 34 - 04100 Latina  ���� - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 

lori.ulgiati.lt@istruzione.it 
                      

 
Prot. N. 12132        Latina, 27/11/2013  

 
IL  DIRIGENTE 

 
VISTO il provvedimento prot. n. 8926 del 2.08.2013 con il quale, tra l’altro, sono stati istituiti i posti di sostegno 
aggiuntivi e in deroga per la scuola dell’Infanzia e Primaria relativamente all’A.S. 2013/2014; 
VISTO il provvedimento prot. n. 10648 del 04/10/2013 con il quale sono state apportate integrazioni e variazioni 
ai posti di sostegno aggiunti e in deroga istituiti per l’A.S. 2013/14; 
VISTE le note con le quali i Dirigenti Scolastici interessati  hanno comunicato il trasferimento di una bambina, 
frequentante la scuola dell’Infanzia, diversamente abile, destinataria di n. 25 ore settimanali di sostegno,  dall’I. C. 
“Milani” di Terracina all’I.C. “Amante” di Fondi; 
RITENUTO necessario apportare le dovute variazioni ai posti già assegnati alle Istituzioni Scolastiche interessate 
al fine di assicurare il diritto allo studio  all’ alunna diversamente abile;  

 
DISPONE 

 
Per i motivi in premessa citati, per l’a.s. 2013/14 in adeguamento dell’organico alla situazione di fatto, 
relativamente ai posti di sostegno, è effettuata la seguente  istituzione e soppressione: 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA 
                                                                      

SOPPRESSIONE 
I.C.D. MILANI TERRACINA      -   N. 1 posto sostegno EH 
  
ISTITUZIONE                          
I.C. AMANTE  FONDI      +  N. 1 posto sostegno EH    
 
I Dirigenti Scolastici interessati provvederanno all’assegnazione dei posti istituiti con il presente provvedimento  in 
ottemperanza  alle istruzioni in materia di supplenze impartite  dal MIUR con nota prot. N ° 1878 del 30/08/2013 e 
successive note.  
                             F.TO    Il Dirigente 
           Maria Rita Calvosa            
Ai Dirigenti Scolastici della provincia LORO SEDI 
Alle OO.SS. della Scuola LORO  SEDI 
All’Albo Pretorio  SEDE 
 
 


